
Lithocarpus hallieri

synonyma: Quercus hallieri, Synaedrys hallieri

čeleď: Fagaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě stromu. Dorůstá výšky 12 - 48m při průměru kmene 10 - 70cm. Borka je
hladká nebo šupinatá v barvě šedohnědé. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou kožovité, mírně
lesklé, špičaté, dlouhé 15 - 30cm, široké 6 - 11cm, spodní strana je ochlupená, báze zaoblená až
klínovitá, žilnatinu tvoří 8 - 13 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Samičí květenství není
známé, samčí mají samostatné květy se 6ti laloky. Plodenství je tvořené obvejčitými číškami na až
1cm stopce s délkou 5 - 7cm, nažky jsou prakticky kulaté, dlouhé 3 - 4,5cm a v průměru mají 4 -
6cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lithocarpus hallieri
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_hallieri
https://www.rostliny.net/rostlina/Synaedrys_hallieri
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

